Российская Федерация
Иркутская  область

Дума Братского района
Р Е Ш Е Н И Е

№ 44  от  28.04.2015 года

О назначении публичных слушаний

по проекту решения Думы Братского района

«О внесении изменений и дополнений

в Устав МО «Братский район»

В целях реализации прав граждан на осуществление местного самоуправления в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 15, 30, 43 Устава муниципального образования «Братский район», Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Думы Братского района от 14.06.2006 года № 88 (в ред. решений Думы № 159 от 27.06.2007 г. и № 168 от 27.06.2012 года), Дума Братского района,

Р Е Ш И Л А:
1. Провести публичные слушания по прилагаемому проекту решения Думы Братского района «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Братский район» 20 мая 2015 года в 11-30 часов в г.Братске по адресу: ул.Пихтовая, д.1, 1-ый этаж, конференц-зал.

2. Инициатором проведения публичных слушаний является Дума Братского района.

3. Установить срок подачи рекомендаций и предложений граждан по проекту решения Думы Братского района «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Братский район» до 18 мая  2015 года по адресу: г.Братск, ул.Комсомольская, 28 «А», 1 этаж, каб. № 28, аппарат Думы Братского района.

4. Ответственной за подготовку и проведение публичных слушаний назначить постоянную депутатскую комиссию по мандатам, регламенту и депутатской этике.

5. Настоящее решение и проект решения Думы Братского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Братский район» подлежат официальному опубликованию в газете «Знамя».
6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по мандатам, регламенту и депутатской этике Думы Братского района.
Председатель Думы Братского района                                       Ковалев В.С.

Приложение № 1
к решению Думы
Братского района

№44 от 28.04.2015 года

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА БРАТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

№___от________2015 года

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Братский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Братский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. ст. 30, 43, 46 Устава муниципального образования «Братский район», Дума Братского района,
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Братский район» следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 6:

а) в пункте 15 части 1 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

б) пункт 31 части 1 признать утратившим силу;

в) часть 1 дополнить  пунктом 36 следующего содержания:

"36) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;

   1.2. В статье 7:

а) дополнить словами «,организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

1.3. В статье 18:

а) часть 7 дополнить слова «в соответствии с законом субъекта Российской Федерации»;

1.4. В статье 49:

а) в части 1 слова «первая публикация их полного текста в одном из периодических печатных изданий, перечень которых утверждается Думой Братского района, а также» исключить, после слов «муниципальных правовых актов считается» дополнить словом «их»;

б) часть 2 – исключить;

в) в части 3 слова «периодического печатного издания» исключить;

1.5. В статье 51:

а) в части 1 слова «Думой Братского района» заменить словами «постановлением мэра Братского района»

1.6. В статье 58:

а) Наименование статьи изложить в следующей редакции: «Основные права муниципального служащего»;

б) Статью 58 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальный служащий имеет право на:

1) ознакомление с документами, устанавливающими его права и обязанности по замещаемой должности муниципальной службы, критериями оценки качества исполнения должностных обязанностей и условиями продвижения по службе;

2) обеспечение организационно-технических условий, необходимых для исполнения должностных обязанностей;

3) оплату труда и другие выплаты в соответствии с трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе и трудовым договором (контрактом);

4) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;

5) получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения должностных обязанностей, а также на внесение предложений о совершенствовании деятельности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования;

6) участие по своей инициативе в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы;

7) получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;

8) защиту своих персональных данных;

9) ознакомление со всеми материалами своего личного дела, с отзывами о профессиональной деятельности и другими документами до внесения их в его личное дело, а также на приобщение к личному делу его письменных объяснений;

10) объединение, включая право создавать профессиональные союзы, для защиты своих прав, социально-экономических и профессиональных интересов;

11) рассмотрение индивидуальных трудовых споров в соответствии с трудовым законодательством, защиту своих прав и законных интересов на муниципальной службе, включая обжалование в суд их нарушений;

12) пенсионное обеспечение в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Муниципальный служащий, за исключением муниципального служащего, замещающего должность главы местной администрации по контракту, вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным законом.»;

1.7. В статье 75:

а) в части 10 слова «в газете «Знамя» исключить.
  2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Знамя» после государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Мэр Братского района

               А.И. Старухин

Председатель Думы Братского района

      В.С. Ковалев